
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 
n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 414 DEL 17/07/2015 

 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l'assunzione, a tempo 
determinato, di n. 2 Dirigenti Medici - disciplina cardiologia. Approvazione 

verbale e conferimento incarichi. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 

nominato con D.G.R. 2544 del 18/12/2014, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data 15 luglio    2015 Data 15 luglio    2015 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giuseppe Sclippa Dott.ssa Tecla Del Dò Dott. Alberto Grizzo 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 414 del 17/07/2015 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 Premesso che: 
- presso le strutture operative aziendali di Cardiologia, che assicurano l’erogazione delle 

prestazioni cardiologiche, sia in regime di ricovero ordinario e day-hospital, sia in regime 
ambulatoriale,  la dotazione di risorsa medica assegnata alle medesime deve ritenersi appena 
sufficiente  a garantire il funzionamento delle strutture operative,  a fronte di un’organizzazione 
interna che prevede, presso la sede ospedaliera di Pordenone,  una turnistica sulle 24 ore;  

- la cronica carenza di personale medico – disciplina cardiologia , nelle omonime strutture 
operative,  dovuta all’assenza a vario titolo, con diritto alla conservazione del posto,  di alcuni di 
essi,  rischia di compromettere il regolare funzionamento delle strutture operative e l’erogazione 
delle prestazioni, secondo gli standard operativi ed assistenziali attesi; 

- a tal proposito, i Direttori delle  SOC di Cardiologia di Pordenone e S. Vito al Tagliamento,  
hanno segnalato con note, rispettivamente,  del 12 gennaio  2015 e 31 marzo 2015, la necessità di 
attivare le procedure per la copertura dei posti temporaneamente vacanti; 

- si è accertata l’impossibilità di manovre di razionalizzazione e di riorganizzazione interna per 
garantire,  nel contempo, l’invarianza della quantità delle prestazioni erogate, come indicato dal 
D.L.  6 luglio 2012, n. 95, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 135; 

 
 richiamata la DGR n. 2305/06.12.2013 che ha introdotto nuove disposizioni relative alla 
programmazione sanitaria regionale, in relazione all’entità delle risorse disponibili, fornendo i rispettivi 
criteri di adeguamento; 
 
 vista la DGR n. 394/06.03.2015, recante ad oggetti: “L.R. 49/1996 art. 12 – Linee annuali per la 
gestione del SSR per l’anno 2015. Approvazione definitiva”; 
 
 visto, altresì, che le assunzione di cui trattasi sono disposte nei limiti del “… costo del personale 
dell’esercizio consuntivo 2012, abbattuto dell’1% limitatamente alle competenze fisse non ricadenti nei fondi 
contrattuali di ciascun ruolo”  e  “in misura massima del costo (…) del turn over delle cessazioni 
conosciute…”, così come previsto dalla citata DGR n. 2305, citata; 
 
 richiamato il Piano Attuativo Locale, adottato con decreto del Direttore Generale n. 183 del 
31.03.2015; 
 
 sottolineata l’imperante esigenza di acquisire tali professionalità, mediante il conferimento di 
incarichi a tempo determinato, ribadito  l’obbligo per l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 “Friuli 
Occidentale” di dover assicurare il mantenimento dei livelli essenziali di assistenza, alla luce del volume delle 
prestazioni cardiologiche capillarmente erogate presso le cinque sedi ospedaliere aziendali; 
 
 atteso che: 

♦ con note, prot. nn.  1807/P del 30 gennaio 2015, per la vacanza  presso la sede ospedaliera di 
Pordenone,  e 27551/P del 17 aprile 2015, per quella relativa alla sede ospedaliera di S. Vito al 
Tagliamento, la scrivente Azienda ha avanzato alla Direzione Centrale Salute, Integrazione 
Sociosanitaria, Politiche e Sociali e Famiglia,  opportune richieste di copertura dei posti; 

♦ la preposta Direzione Regionale ha conseguentemente rilasciato il benestare all’avvio delle necessarie 
procedure selettive, volte all’assunzione di dirigenti medici di cardiologia,  con note prot. nn. 
2696/06.02.2015 e, successivamente, 8485/28.04.2015; 

 
 richiamati: 

♦ l’art. 36 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., che consente l’utilizzo di forme di lavoro flessiile “… per 
rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale”; 

♦ i  C.C.N.L. dell’Area della Dirigenza medica e veterinaria, per le parti applicabili; 
 
 ricordato che, in assenza di valide graduatorie, cui poter attingere per incarichi a tempo determinato, 
con  decreto n. 282 del 15.05.2015  è stata indetta  idonea procedura selettiva utile a formare una graduatoria 
di idonei da utilizzare per  l’assunzione, a tempo determinato, di due dirigenti medici della disciplina di  
cardiologia; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 414 del 17/07/2015 pag. 3 
 

 

 3 

 riscontrato che al relativo bando è stata data adeguata pubblicità, mediante pubblicazione sul sito 
internet aziendale, e che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 29 giugno 2015; 
 
 accertato che, in merito al citato avviso, hanno presentato domanda n. 9 candidati e, precisamente, i 
sigg. 

 COGNOME NOME DATA  di 
NASCITA 

LUOGO NASCITA 

1 DRAGOS ANDREEA MIHAELA 24.05.1982 Tecuci (Romania) 
2 FABRIS  ENRICO 01.05.1984 S.Donà di Piave (VE) 
3 GANCI  GIULIA 21.10.1983 Palermo 
4 LUTMAN CRISTINA 19.09.1983 Gorizia 
5 MAGLIANO PAOLO LIBERATO 30.01.1972 Napoli 
6 MOJOLI  MARCO ALBERTO 15.06.1984 Milano  
7 NEGLIA LUIGI 09.07.1983 Palermo 
8 PERFETTI MATTEO 09.04.1981 Tocco Da Casauria (PE) 
9 ZARDO SARA 27.04.1979 Pordenone 

 
 atteso che la procedura è stata espletata  in data 14 luglio  2015, e che la Commissione esaminatrice, 
nominata con decreto n. 378 del 30.06.2015, ha rimesso all’Amministrazione, nella medesima data, il 
processo verbale, per gli adempimenti conseguenti;  
 
 riscontrato il regolare svolgimento delle operazioni;  
 
 ritenuto di approvare il verbale di cui sopra,  allegato al presente decreto in forma riservata,  del 
quale forma parte integrante e sostanziale,  agli atti presso la S.C. “Politiche e Gestione delle Risorse Umane”, 
depositaria della pratica, approvando, in particolare, la graduatoria dei candidati idonei riportata nella parte 
dispositiva del presente atto; 

 
 ritenuto, altresì, di procedere all’assunzione, con un incarico a tempo determinato, per mesi 12, 

eventualmente prorogabili, e comunque nei termini previsti dalla normativa vigente,  dei  sotto indicati  2 
dirigenti medici di cardiologia 

- dott.   NEGLIA Luigi, primo classificato, da assegnare alla S.C. Cardiologia di Pordenone, 
- dott.ssa  GANCI Giulia, seconda classificata, da assegnare alla S.C. di Cardiologia di S. Vito al 

Tagliamento,  
invitando i candidati a sottoscrivere il relativo contratto individuale di lavoro e ad assumere servizio in data 
da definire secondo gli accordi che interverranno tra il Direttore della S.C. Politiche e Gestione Risorse 
Umane, i rispettivi Direttori delle SOC aziendali di Cardiologia,  e gli interessati; 

 
 considerato che: 

- il presente decreto è conforme a proposta agli atti formulata dalla S.C. Politiche e Gestione Risorse 
Umane;  

- il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in 
ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura della 
spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso;   

- il Direttore Amministrativo,  il Direttore Sanitario f.f. ed il Coordinatore Sociosanitario, per quanto di 
rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole 

 
DECRETA 

 
per le argomentazioni esposte in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate: 
 

1. di approvare il verbale – redatto in data 14 luglio 2015 - della Commissione per la selezione degli 
aspiranti nell’avviso pubblico, per titoli e colloquio,  per l’assunzione,  a tempo determinato, di  due 
dirigenti medici di cardiologia, allegato in forma riservata al presente provvedimento, di cui forma 
parte integrante e sostanziale, e agli atti presso la S.C. Politiche e Gestione delle Risorse Umane,  
depositaria della pratica; 
 

2. di approvare la relativa graduatoria finale:  



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 414 del 17/07/2015 pag. 4 
 

 

 4 

  

N. COGNOME NOME 
 

TOTALE 
 

1 NEGLIA Luigi 28,631 
2 GANCI Giulia 27,586 
3 MOJOLI Marco Alberto 27,355 
4 DRAGOS Andreea Mihaela 27,172 
5 PERFETTI Matteo 26,859 
6 FABRIS Enrico 26,772 
7 LUTMAN Cristina 26,666 

 
3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto, 

l’assunzione dei sotto menzionati  2 dirigenti medici di cardiologia, con un incarico a tempo 
determinato, per mesi 12, eventualmente prorogabili, e comunque nei termini previsti dalla 
normativa vigente:  

- dott. NEGLIA  Luigi, primo classificato, da assegnare alla S.C. di Cardiologia di Pordenone; 
- dott.ssa GANCI  Giulia, seconda classificata, da assegnare alla S.C. di Cardiologia di S. Vito al 

Tagliamento;  
 

4. di precisare che, fatte le verifiche e gli accertamenti di competenza, le assunzioni di cui trattasi sono 
disposte nel rispetto di quanto prescritto dalle deliberazioni di giunta regionale nn. 2305/06.12.2013 
e 394/06.03.2015, in premessa citate; 
 

5. di precisare, altresì, che la data di effettivo inizio servizio sarà esplicitata nel contratto individuale di 
lavoro in base agli accordi che interverranno tra il Direttore della S.C. Politiche e Gestione Risorse 
Umane,  i rispettivi Direttori delle SOC aziendali di Cardiologia, e gli interessati; 
 

6. di imputare la relativa spesa al conto 320.100.100 “costo del personale dirigente medico – tempo 
determinato” del bilancio dell’esercizio in corso; 
 

7. di dare atto che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente provvedimento.  
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Tecla Del Dò 

Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Alberto Grizzo 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 



 Atto n. 414 del 17/07/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 17/07/2015 14:21:04
IMPRONTA: 1B116B997199532407AD878FD4B4C71286972AC0E1EDE4ACE00B437CD6399099
          86972AC0E1EDE4ACE00B437CD639909988ECCA18AD9EE115A21B91C22850CADA
          88ECCA18AD9EE115A21B91C22850CADAF02F2D357D59C8F325D1BF1C610F6617
          F02F2D357D59C8F325D1BF1C610F6617AD84EE8DF17D86ABBFABDAEA00327F41

NOME: PAOLO BORDON
CODICE FISCALE: BRDPLA63H01H620Z
DATA FIRMA: 17/07/2015 14:32:37
IMPRONTA: 225C28F1FF4A7A9EF44980A4F2EA4FACD1E0B8E3EC06B0D82908E8809412F780
          D1E0B8E3EC06B0D82908E8809412F780B29D74BBAF0CCEBA19FAD8032CE56411
          B29D74BBAF0CCEBA19FAD8032CE56411D2C98C95C9142CF9CFCEAAC0F274CCAB
          D2C98C95C9142CF9CFCEAAC0F274CCAB0DDF74ACCE1A4B8F32C024E6BAB368E0

NOME: ALBERTO GRIZZO
CODICE FISCALE: GRZLRT62L03A516U
DATA FIRMA: 17/07/2015 14:54:08
IMPRONTA: 08F1615E89E827A5ECEA4FB2470328916FB7BA3F4706B5E3585C2D0D90E32859
          6FB7BA3F4706B5E3585C2D0D90E3285937E75834C25FC17F2F1A99328D7B9109
          37E75834C25FC17F2F1A99328D7B9109708C25264A986394507BDD36F7648E2B
          708C25264A986394507BDD36F7648E2B8CF110C5DE8C4CA2156D7EC8C13DD038

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 17/07/2015 15:17:46
IMPRONTA: 8D490D78520B10EB56DAF04EF6EE9F9279055C217D068B6D9B9F03631FA9B26B
          79055C217D068B6D9B9F03631FA9B26B78C719CFD31E73FC0098ACCB66FA49F3
          78C719CFD31E73FC0098ACCB66FA49F3B48E178662180AF7F368B3568CA6AB03
          B48E178662180AF7F368B3568CA6AB03CBC57DF4B9030BB8117FB425D3C7ABD1


